SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0112015

A SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE -
SUDENE, Autarquia Federal, CNP J n° 09.263.130/0001-91, neste ato representada por
seu Superintendente, José Marcio Medeiros Maia, CPF nO 145.009.814-20, residente e
domiciliado na cidade do Recife/PE, designado pelo Decreto de 24 de novembro de
2014, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nO
12/2014 e na proposta da Contratada, constantes do processo n.O 59335.000516/2014-
29, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, nas
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando as partes às
normas constantes na Lei n° 8.666/1993 e suas alterações e no Decreto nO7.892/2013 e
em conformidade com as disposições a seguir.

1. OBJETO
1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços de equipamentos para

armazenamento e backup de dados, soluções de rede e segurança, além de
equipamentos de virtualização de servidores, nos termos e condições constantes
no Termo de Referência, Anexo I do Edital ·do Pregão Eletrônico n° 12/2014,
bem como na proposta vencedora, independente de transcrição.

1.2. A existência de preços re'gistrados não obriga a Administração a firmar as
contratações que deles poderão advir, facultando-lhe' a realização de licitação
específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do
Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais

condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE: 01
Item Descrição Qtd Preço Unitário Preço Total
I Servidor de Virtualização tipo Rack 04 R$ 59.000,00 R$236.000,00

2 Upgrade de Memória (módulo de
32 R$ 1.640,00 R$ 52.480,00

16GB)
3 Upgrade de Conectividade SAN FC 04 R$ 4.000,00 R$ 16.000,00

4
Upgrade de Conectividade

04
R$ 2.000,00 R$ 8.000,00

Ethernet/iSCSI
5 Licenças de Windows CAL 300 R$ 145,00 R$ 43.500,00 n6 Rack 42U - Tipo I 01 R$ 35.000,00 R$ 35.000,0((
7 Rack 42U - Tipo li OI R$ 18.400,00 R$ 18.400]0
8 Serviço de Configuração e Suporte 600UT R$ 340,00 R$204.Q.OWOO

Iv

LOTE: 02

Item Descrição Qtd Preço Unitário Preço Total
9 Switch 48 portas 1011 00/1 000 04 R$ 15.000,00 R$ 60.000,00
lO Sistema de Firewall em Appliance OI R$ 169.000,00 R$169.000,00
1i Solução de Gerenciamento de Rede OI R$ 169.000,00 R$169.000,00

12
Solução de Gerenciamento em OI R$ 77.000,00 R$ 77.000,00
Appliance

13 Serviço de Configuração e Suporte 400UT R$ 357,50 R$143.000,00

LOTE: 03

Item Descrição Qtd Preço Unitário Preço Total
VMware vSphere with Operations R$ 40.375,00 R$323.000,00

14
Management Enterprise Plus for I

8processor com Production
Support/Subscription por 5 anos
VMware vCenter Server 5 Standard R$ 47.000,00 R$ 47.000,00

15
for vSphere 5 (Per Instance) com

IProduction Support/Subscription por
5 anos
VMware Horizon View Standard R$ 45.000,00 R$ 90.000,00

16 Edition: 10 Pack (CCU) com
2Production Support/Subscription por

5 anos

17 Unidades de Créditos de Treinamento
105

R$ 449,00 R$47.145,00
(Vouchers)

18 Serviço de Configuração e Suporte 300UT R$ 360,00 R$108.000,00

2.2. O fornecedor classificado é o que segue:

Razão Social: G3 COMÉRCIO E SISTEMAS LTOA.
CNP J: 02.606.231/0001-79
Inscrição Estadual: 0295598-98
Endereço: Rua Irmã Maria David, 99, Casa Forte, Recife - PE CEP 52.061-070
Telefone/Fax: (81) 3471-8600
Representante: Reinaldo Lira Brayner CPF: 456.872.854-15
e-mail: ana.nunes@g3solutions.com.br

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar de

sua assinatura.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO
4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela

Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as
contidas no Edital do Pregão Eletrônico n° 12/2014.

2

mailto:ana.nunes@g3solutions.com.br

<~3i~
4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado medianf[(\~;;ij

Contrato, decorrente de Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico '-.......//
nO 12/2014. ...,...

4.3. A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os
requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

5. DAS CONDIÇÕES GERAIS
5.1. As condições gerais de fornecimento do produto, tais como os prazos para

entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do
fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se
definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nO
12/2014.

6. DA DIVULGAÇÃO
6.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que

é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão
Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

6.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias
de igual teor.

Recife, 1~de março de 2015

Reinaldo Lira Btayner
Diretor Executivo

TESTEMUNHAS:

~/~~_/
Nome.AVlariza Fontaine Cóft'a
CPF: 331.554.964- 87

C>:z.,J'"I'\ Iec..., 6 ~
Nome: Camila Leandro de 'Souza
CPF: 080.448.654-97

3